Hukuku İle İlgili Temel Görüşleri (doktora) gibi çalışmalar verilebilir.

1. Ebû Hanîfe’nin Hayati ve Yaşadiği Sosyo-Politik Ortam

İmam Azam Ebû Hanîfe’nin asıl ismi Numan b. Sabit’tir. Dinde otoriter, fıkıhta Hanefi mezhebinin

kurucusu ve itikatta Maturidî ekolunun temelini atan âlimlerdin biridir. Kufe’de 80/699 tarihinde

doğmuş (el-Bağdadî, trs., 13, s. 324). Bağdat’ta 150/767 tarihinde vefat etmiştir. Zehirletilerek şehit

edildiği de rivayet edilir (es-Saymerî, 1405/1985, I, s. 93). İmam yetmiş yıllık ömrünün büyük bir

kısmını Emeviler, geri kalan kısmını ise Abbasiler zamanında geçirmiş (Özel, 2015, s. 15). Hayatının ilk

yıllarında, Emevi halifesi Mervan b. Abdülmelik (ö. 65/685) idi. Onun Kufe valisi ise adı tarihte “zalim”

olarak kaydedilen Haccac b. Yusuf (ö. 95/714)’tu. Siyaseten bu dönemde çokça zulümler işlenmiştir.

Ebû Hanîfe, Emeviler’in adil yöneticisi Ömer b. Abdulaziz (ö. 101/720) dönemini de görmüş. Ömer b.

Abdulaziz’in adaletli yönetiminden sonra Emeviler’in zulüm dönemi tekrar baş göstermiş ve o da

kaçınılmaz olarak bu zulümlere yeniden maruz kalmıştır. Fakat o, bu zulümlere aldırış etmeden,

herhangi bir menfaat beklentisi içine girmeden ve hiçbir korkuya da kapılmadan hem tavizsiz bir şekilde

eden Zeyd b. Ali (ö. 122/740)’nin (Batur, 2018, s. 217) imamlığına zımnen biat ederek malî destekte

bulunmuştur. Hz. Ali’nin torunlarından Muhammed en-Nefsü’z-Zekiye (ö. 145/762) ile kardeşi

İbrahim’in Abbasiler’e karşı kıyam ederek şehit olmaları durumunda Ebû Hanîfe, açıkça iktidarı tenkit

etmiş, bu yüzden kırbaçlanmış, hapse atılmış ve işkence görmüştür (el-İsfehanî, trs., s. 378). Zira o, hem

Abbasi Halifesi Mansur’a karşı isyan eden Muhammed Nefsu’z-Zekiyye’yi desteklemiş (Ebû Zehra, trs.,